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T3: Sitzverteilung

Quotient

OZ:1

01 SVP 15972 444 88.3774

02 FDP 13545 376 77.0943

03 SP 12861 357 76.7358

04 CVP 7426 206 43.8868

05 NIO@GLP 5599 156 32.9434

06 EVP 5322 148 32.7925

07 GV 3160 88 21.6604

08 JBLSVP 2967 82 21.5472

Total 66852 1857 36

Erläuterung:
Die Parteistimmenzahl einer Liste geteilt durch die Anzahl Parlamentssitze ergibt nach Standardrundung die Wählerzahl. 
Die Wählerzahl geteilt durch den Wahlschlüssel ergibt nach Standardrundung den Sitzanspruch der betreffenden Liste.
Der Wahlschlüssel wurde so festgelegt, dass mit vorstehender Rechnung alle Parlamentssitze verteilt werden.



Listenbezeichnung

Wahl des Gemeinderates
Wahltag: 15.04.2018
Gemeinde Opfikon

Formular Listenergebnisse Seite 1 von 1

15.04.18/18:01

Mandate: 36

C

Liste
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen Sitze

Schweizerische Volkspartei01 15748 224 815972

FDP.Die Liberalen02 11390 2155 713545

Sozialdemokratische Partei03 12567 294 712861

Christlichdemokratische Volkspartei04 7215 211 47426

NIO@Grünliberale05 3230 2369 35599

Evangelische Volkspartei06 3484 1838 35322

Gemeindeverein07 1648 1512 23160

Jungbürgerliche Liste SVP08 2018 949 22967

9552Total: 366685257300

Leere Stimmen:

Summe: 66852



Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel :
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

0
1

1857

Stimmberechtigte : 8907

Eingegangene Wahlzettel : 2477
- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

1858

619

Formular 1
Wahltag: 15.04.2018

Wahlzettelrapport

Gemeinde Opfikon Wahl des Gemeinderates
Opfikon

Seite 1 von 1

BFS-Nr: 66

15.04.18/17:53

287 166 45301 Schweizerische Volkspartei

177 209 38602 FDP.Die Liberalen

219 125 34403 Sozialdemokratische Partei

101 86 18704 Christlichdemokratische Volkspartei

75 97 17205 NIO@Grünliberale

57 92 14906 Evangelische Volkspartei

29 60 8907 Gemeindeverein

22 55 7708 Jungbürgerliche Liste SVP

967 890 1857Total:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste Listenbezeichnung
unveränderte

Wahlzettel
veränderte
Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel



Formular 2

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Wahltag: 15.04.2018

Seite 1 von 4

BFS-Nr: 66

15.04.18/17:53

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

287

veränderte

166

Total

453 90
ZN

Liste: 01
SVP

Schweizerische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

574 455 1029*01.01 01Birlesik Tan
574 403 977*01.02 02Weidmann Ulrich (Ueli)
574 326 900*01.03 03Husi Urban
574 352 926*01.04 04Baumgartner Benjamin
574 353 927*01.05 05Eichmann Anton (Toni)
574 339 913*01.06 06Hürlimann Regula
574 305 879*01.07 07Schoch Daniel
574 284 858*01.08 08Ubavelski Zoran
574 277 851*01.09 09Schoch Ruth
574 288 862*01.10 10Schütz Stefanie (Stefi)
574 278 852*01.11 11Fehr Stefan
574 224 798*01.12 12Rüdisühli Philippe
574 176 750*01.13 13Baltensperger Gabriela (Gaby)
574 290 864*01.14 14Edel Thomas
574 233 807*01.15 15Peter Roger
574 287 861*01.16 16Messerschmidt Silvia
574 209 783*01.17 17Baltensperger Rolf
574 337 911*01.18 18Steffen Reto

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

10332
0

5640
224

5416 15748
224

15972 93
92
91

10332

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

177

veränderte

209

Total

386 90
ZN

Liste: 02
FDP

FDP.Die Liberalen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

354 689 1043*02.01 01Pante Cirillo (Ciri)
354 574 928*02.02 02Bührer Peter
354 429 783*02.03 03Peter Daniel
354 436 790*02.04 04Blaser Björn
354 467 821*02.05 05Zika Mathias
354 447 801*02.06 06Bührer Manuela
354 402 756*02.07 07Merz Anna
354 381 735*02.08 08Stadelmann Reto
354 343 697*02.09 09Petrovic Dario
354 353 707*02.10 10Jenny Raphael
354 420 774*02.11 11Bär Simone
354 346 700*02.12 12Schwartz Sandra (Sändy)
354 294 648*02.13 13Remund André
354 245 599*02.14 14Zorrilla Ayuela Ivone
354 254 608*02.15 15Rüegger Balz

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

5310
1062

7173
1093
6080 11390

2155
13545 93

92
91

6372

Kandidatenstimmen



Formular 2

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Wahltag: 15.04.2018

Seite 2 von 4

BFS-Nr: 66

15.04.18/17:53

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

219

veränderte

125

Total

344 90
ZN

Liste: 03
SP

Sozialdemokratische Partei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

438 445 883*03.01 01Gretler Sven
438 378 816*03.02 02Pekerman Haci
438 342 780*03.03 03Sadriu Qéndresa
438 343 781*03.04 04Graf Jeremi
438 262 700*03.05 05Faniqi Taulant
438 280 718*03.06 06Wepf Thomas
438 284 722*03.07 07Maccarrone Sonia
438 239 677*03.08 08Haliti Shaban
438 281 719*03.09 09Sari Haci
438 227 665*03.10 10Sydler Michael
438 253 691*03.11 11Mahmud Suren
438 184 622*03.12 12Porri Catia
438 294 732*03.13 13Ehrensberger Heinz
438 201 639*03.14 14Seba Karin
438 177 615*03.15 15Kastrati Fatlum
438 195 633*03.16 16Sinani Ola
438 159 597*03.17 17Seba Kelvin
438 139 577*03.18 18Richner Hans

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

7884
0

4977
294

4683 12567
294

12861 93
92
91

7884

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

101

veränderte

86

Total

187 90
ZN

Liste: 04
CVP

Christlichdemokratische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

202 396 598*04.01 01Bolliger Reto
202 236 438*04.02 02Rouiller Patrick
202 282 484*04.03 03Rüegg Alex
202 219 421*04.04 04Wassouf Anas
202 201 403*04.05 05Driessen Kai
202 179 381*04.06 06Driessen Annika
202 277 479*04.07 07Glanzmann Tanja
202 161 363*04.08 08Böni Adriana
202 151 353*04.09 09Milosavljevic Nenad
202 202 404*04.10 10Leal Antonia
202 172 374*04.11 11Gavran Slavko
202 136 338*04.12 12Krug Alice
202 138 340*04.13 13Bachofner Herbert
202 168 370*04.14 14Günes Denise
101 123 224 04.15 15Eicher David
101 69 170 04.16 16Shala Nesret
101 80 181 04.17 17Eicher Albert
101 75 176 04.18 18Auderset Robert
101 56 157 04.19 19Krug Wolfgang
101 69 170 04.20 20Katz Doris
101 76 177 04.21 21Leal Mario
101 113 214 04.22 22Schwyzer Thomas

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

3636
0

3790
211

3579 7215
211

7426 93
92
91

3636

Kandidatenstimmen



Formular 2

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Wahltag: 15.04.2018

Seite 3 von 4

BFS-Nr: 66

15.04.18/17:53

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

75

veränderte

97

Total

172 90
ZN

Liste: 05
NIO@GLP

NIO@Grünliberale

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

150 337 487*05.01 01Christ Paul
150 338 488*05.02 02Honold Tobias
150 269 419*05.03 03Leu Alois (Al)
150 216 366*05.04 04Leu Martina
150 263 413*05.05 05Stamm Florin
150 225 375*05.06 06Baumgartner Andreas (Andy)
150 182 332*05.07 07Joye Renaud (RJ)
150 200 350*05.08 08Thoma Manfred

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1200
1500

2899
869

2030 3230
2369
5599 93

92
91

2700

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

57

veränderte

92

Total

149 90
ZN

Liste: 06
EVP

Evangelische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

114 527 641*06.01 01Kläusler Heidi
114 170 284*06.02 02Welter Stephan
114 234 348*06.03 03Kaufmann Josef (Sepp)
114 226 340*06.04 04Frey Isabella
114 239 353*06.05 05Laux Stefan
114 270 384*06.06 06Brunner Werner
114 152 266*06.07 07Welter Janine
114 158 272*06.08 08Kläusler Lea
114 169 283*06.09 09Witschi Beat
114 199 313*06.10 10Schenkel Andreas

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1140
912

3270
926

2344 3484
1838
5322 93

92
91

2052

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

29

veränderte

60

Total

89 90
ZN

Liste: 07
GV

Gemeindeverein

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

58 283 341*07.01 01Zahiri Ibrahim
58 172 230*07.02 02Mühleis Heinz
58 112 170*07.03 03Fontanel Loris
58 113 171*07.04 04Spezzaneve Donato
58 160 218*07.05 05Welter Eric
58 97 155*07.06 06Walder Daniel
58 117 175*07.07 07Kersten Margarete (Maggie)
58 130 188*07.08 08Jenuzi Anida

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

464
580

2116
932

1184 1648
1512
3160 93

92
91

1044

Kandidatenstimmen



Formular 2

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Wahltag: 15.04.2018

Seite 4 von 4

BFS-Nr: 66

15.04.18/17:53

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

22

veränderte

55

Total

77 90
ZN

Liste: 08
JBLSVP

Jungbürgerliche Liste SVP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

44 362 406*08.01 01Schmid Roman
44 362 406*08.02 02Wehrli Rolf
44 185 229*08.03 03Fiechter Kevin
44 121 165*08.04 04Wigger Sandra
44 190 234*08.05 05Anliker Ruedi
44 127 171*08.06 06Höllrigl Martin
44 82 126*08.07 07Schoch Alexander
44 95 139*08.08 08Wigger Patrick
44 98 142*08.09 09Odiet Séverine

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

396
396

2175
553

1622 2018
949

2967 93
92
91

792

Kandidatenstimmen



66BFS-Nr:Opfikon
Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Wahltag: 15.04.2018

Seite 1 von 2

15.04.18/17:54

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

15972Liste: 01 SVP
10291.01 Birlesik Tan
9771.02 Weidmann Ulrich (Ueli)
9001.03 Husi Urban
9261.04 Baumgartner Benjamin
9271.05 Eichmann Anton (Toni)
9131.06 Hürlimann Regula
8791.07 Schoch Daniel
8581.08 Ubavelski Zoran
8511.09 Schoch Ruth
8621.10 Schütz Stefanie (Stefi)
8521.11 Fehr Stefan
7981.12 Rüdisühli Philippe
7501.13 Baltensperger Gabriela (Gaby)
8641.14 Edel Thomas
8071.15 Peter Roger
8611.16 Messerschmidt Silvia
7831.17 Baltensperger Rolf
9111.18 Steffen Reto

Parteizusatzstimmen 224

13545Liste: 02 FDP
10432.01 Pante Cirillo (Ciri)
9282.02 Bührer Peter
7832.03 Peter Daniel
7902.04 Blaser Björn
8212.05 Zika Mathias
8012.06 Bührer Manuela
7562.07 Merz Anna
7352.08 Stadelmann Reto
6972.09 Petrovic Dario
7072.10 Jenny Raphael
7742.11 Bär Simone
7002.12 Schwartz Sandra (Sändy)
6482.13 Remund André
5992.14 Zorrilla Ayuela Ivone
6082.15 Rüegger Balz

Parteizusatzstimmen 2155

12861Liste: 03 SP
8833.01 Gretler Sven
8163.02 Pekerman Haci
7803.03 Sadriu Qéndresa
7813.04 Graf Jeremi
7003.05 Faniqi Taulant
7183.06 Wepf Thomas
7223.07 Maccarrone Sonia
6773.08 Haliti Shaban
7193.09 Sari Haci
6653.10 Sydler Michael
6913.11 Mahmud Suren
6223.12 Porri Catia
7323.13 Ehrensberger Heinz
6393.14 Seba Karin

Stimmen

12861Liste: 03 SP
6153.15 Kastrati Fatlum
6333.16 Sinani Ola
5973.17 Seba Kelvin
5773.18 Richner Hans

Parteizusatzstimmen 294

7426Liste: 04 CVP
5984.01 Bolliger Reto
4384.02 Rouiller Patrick
4844.03 Rüegg Alex
4214.04 Wassouf Anas
4034.05 Driessen Kai
3814.06 Driessen Annika
4794.07 Glanzmann Tanja
3634.08 Böni Adriana
3534.09 Milosavljevic Nenad
4044.10 Leal Antonia
3744.11 Gavran Slavko
3384.12 Krug Alice
3404.13 Bachofner Herbert
3704.14 Günes Denise
2244.15 Eicher David
1704.16 Shala Nesret
1814.17 Eicher Albert
1764.18 Auderset Robert
1574.19 Krug Wolfgang
1704.20 Katz Doris
1774.21 Leal Mario
2144.22 Schwyzer Thomas

Parteizusatzstimmen 211

5599Liste: 05 NIO@GLP
4875.01 Christ Paul
4885.02 Honold Tobias
4195.03 Leu Alois (Al)
3665.04 Leu Martina
4135.05 Stamm Florin
3755.06 Baumgartner Andreas (Andy)
3325.07 Joye Renaud (RJ)
3505.08 Thoma Manfred

Parteizusatzstimmen 2369

5322Liste: 06 EVP
6416.01 Kläusler Heidi
2846.02 Welter Stephan
3486.03 Kaufmann Josef (Sepp)
3406.04 Frey Isabella
3536.05 Laux Stefan
3846.06 Brunner Werner
2666.07 Welter Janine
2726.08 Kläusler Lea
2836.09 Witschi Beat
3136.10 Schenkel Andreas



66BFS-Nr:Opfikon
Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Wahltag: 15.04.2018

Seite 2 von 2

15.04.18/17:54

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

5322Liste: 06 EVP
Parteizusatzstimmen 1838

3160Liste: 07 GV
3417.01 Zahiri Ibrahim
2307.02 Mühleis Heinz
1707.03 Fontanel Loris
1717.04 Spezzaneve Donato
2187.05 Welter Eric
1557.06 Walder Daniel
1757.07 Kersten Margarete (Maggie)
1887.08 Jenuzi Anida

Parteizusatzstimmen 1512

2967Liste: 08 JBLSVP
4068.01 Schmid Roman
4068.02 Wehrli Rolf
2298.03 Fiechter Kevin
1658.04 Wigger Sandra
2348.05 Anliker Ruedi
1718.06 Höllrigl Martin
1268.07 Schoch Alexander
1398.08 Wigger Patrick
1428.09 Odiet Séverine

Parteizusatzstimmen 949



Formular
Wahltag:

Seite 1 von 3

BFS-Nr: 6615.04.2018
Gemeinde Opfikon Wahl des Gemeinderates 15.04.18/17:54

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
455 307 52 8 8 21 14 3 42574102901.01 Birlesik Tan
403 300 46 1 6 7 6 11 2657497701.02 Weidmann Ulrich (Ueli)
326 288 8 4 4 3 1957490001.03 Husi Urban
352 315 12 2 2 3 1857492601.04 Baumgartner Benjamin
353 302 18 2 3 4 2 2257492701.05 Eichmann Anton (Toni)
339 284 19 4 3 3 2 2457491301.06 Hürlimann Regula
305 274 14 4 3 2 857487901.07 Schoch Daniel
284 266 8 2 2 2 457485801.08 Ubavelski Zoran
277 249 11 3 2 1257485101.09 Schoch Ruth
288 267 13 2 2 2 257486201.10 Schütz Stefanie (Stefi)
278 240 8 2 8 4 1657485201.11 Fehr Stefan
224 218 2 457479801.12 Rüdisühli Philippe
176 172 2 257475001.13 Baltensperger Gabriela (Gaby)
290 261 4 4 3 1857486401.14 Edel Thomas
233 229 1 1 257480701.15 Peter Roger
287 248 15 3 4 4 4 957486101.16 Messerschmidt Silvia
209 196 4 2 4 357478301.17 Baltensperger Rolf
337 262 18 1 2 8 4 4 3857491101.18 Steffen Reto

5416Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4678 251 19 30 79 58 34 267

= Parteistimmen
224 224

5640 4902 251 19 30 79 58 34 267

Total: 10332
0

10332

15748
224

15972

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
689 71 384 17 47 83 37 21 29354104302.01 Pante Cirillo (Ciri)
574 54 377 16 14 41 34 19 1935492802.02 Bührer Peter
429 15 347 6 10 28 10 6 735478302.03 Peter Daniel
436 16 363 9 7 35 2 3 135479002.04 Blaser Björn
467 31 347 5 8 37 8 9 2235482102.05 Zika Mathias
447 21 341 5 9 40 11 8 1235480102.06 Bührer Manuela
402 4 324 14 4 35 7 8 635475602.07 Merz Anna
381 16 342 3 2 11 2 1 435473502.08 Stadelmann Reto
343 16 303 2 4 15 2 135469702.09 Petrovic Dario
353 4 310 10 1 22 4 235470702.10 Jenny Raphael
420 7 326 24 9 33 8 5 835477402.11 Bär Simone
346 7 300 10 8 14 5 235470002.12 Schwartz Sandra (Sändy)
294 7 264 9 1 1335464802.13 Remund André
245 2 230 2 1135459902.14 Zorrilla Ayuela Ivone
254 242 8 2 235460802.15 Rüegger Balz

6080Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

271 4800 121 125 422 129 85 127

= Parteistimmen
1093 1093
7173 271 5893 121 125 422 129 85 127

Total: 5310
1062
6372

11390
2155

13545

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
445 26 96 228 6 46 25 12 643888303.01 Gretler Sven
378 2 56 213 8 24 52 15 843881603.02 Pekerman Haci
342 1 15 221 10 26 15 52 243878003.03 Sadriu Qéndresa
343 53 240 8 28 10 443878103.04 Graf Jeremi
262 13 226 11 1 1143870003.05 Faniqi Taulant
280 26 227 2 17 2 643871803.06 Wepf Thomas
284 2 26 218 6 14 6 1243872203.07 Maccarrone Sonia
239 7 208 7 9 843867703.08 Haliti Shaban
281 10 190 12 16 41 10 243871903.09 Sari Haci
227 215 7 3 243866503.10 Sydler Michael
253 2 204 11 28 843869103.11 Mahmud Suren
184 169 11 443862203.12 Porri Catia
294 6 27 221 1 15 19 3 243873203.13 Ehrensberger Heinz
201 2 182 3 4 1043863903.14 Seba Karin
177 2 169 2 443861503.15 Kastrati Fatlum
195 6 166 6 2 9 4 243863303.16 Sinani Ola
159 2 145 2 1043859703.17 Seba Kelvin
139 4 119 6 8 243857703.18 Richner Hans

4683Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

39 345 3561 61 244 234 177 22

= Parteistimmen
294 294

4977 39 345 3855 61 244 234 177 22

Total: 7884
0

7884

12567
294

12861



Formular
Wahltag:

Seite 2 von 3

BFS-Nr: 6615.04.2018
Gemeinde Opfikon Wahl des Gemeinderates 15.04.18/17:54

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPChristlichdemokratische Volkspartei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
396 24 87 15 160 34 43 16 1720259804.01 Bolliger Reto
236 14 47 7 119 18 13 8 1020243804.02 Rouiller Patrick
282 19 38 2 148 22 28 17 820248404.03 Rüegg Alex
219 6 23 18 134 19 5 10 420242104.04 Wassouf Anas
201 8 23 11 121 25 8 3 220240304.05 Driessen Kai
179 9 8 5 127 15 8 3 420238104.06 Driessen Annika
277 24 27 8 155 14 19 2 2820247904.07 Glanzmann Tanja
161 7 8 139 3 2 220236304.08 Böni Adriana
151 4 8 135 1 2 120235304.09 Milosavljevic Nenad
202 2 9 3 158 18 2 1020240404.10 Leal Antonia
172 6 13 148 2 2 120237404.11 Gavran Slavko
136 4 2 123 3 2 220233804.12 Krug Alice
138 4 129 1 420234004.13 Bachofner Herbert
168 6 3 149 1 6 320237004.14 Günes Denise
123 4 9 2 86 8 8 2 410122404.15 Eicher David
69 1 2 63 310117004.16 Shala Nesret
80 2 4 69 4 110118104.17 Eicher Albert
75 2 4 66 1 210117604.18 Auderset Robert
56 2 52 210115704.19 Krug Wolfgang
69 3 4 49 6 3 410117004.20 Katz Doris
76 8 62 2 410117704.21 Leal Mario

113 6 5 1 84 2 5 2 810121404.22 Schwyzer Thomas
3579Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
132 330 99 2476 178 175 79 110

= Parteistimmen
211 211

3790 132 330 99 2687 178 175 79 110

Total: 3636
0

3636

7215
211

7426

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: NIO@GLPNIO@Grünliberale05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
337 5 58 45 14 179 20 12 415048705.01 Christ Paul
338 7 74 39 10 174 18 10 615048805.02 Honold Tobias
269 5 39 27 12 165 13 6 215041905.03 Leu Alois (Al)
216 1 14 21 6 160 12 215036605.04 Leu Martina
263 10 24 20 10 175 16 3 515041305.05 Stamm Florin
225 14 10 10 175 7 5 415037505.06 Baumgartner Andreas (Andy)
182 9 5 6 159 2 115033205.07 Joye Renaud (RJ)
200 17 4 6 165 6 215035005.08 Thoma Manfred

2030Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

28 249 171 74 1352 94 39 23

= Parteistimmen
869 869

2899 28 249 171 74 2221 94 39 23

Total: 1200
1500
2700

3230
2369
5599

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
527 36 123 56 42 57 170 18 2511464106.01 Kläusler Heidi
170 2 11 14 2 2 133 5 111428406.02 Welter Stephan
234 1 25 11 4 19 170 1 311434806.03 Kaufmann Josef (Sepp)
226 5 9 8 8 14 170 6 611434006.04 Frey Isabella
239 6 17 21 2 16 172 511435306.05 Laux Stefan
270 26 16 6 11 23 176 1 1111438406.06 Brunner Werner
152 2 15011426606.07 Welter Janine
158 5 6 6 140 111427206.08 Kläusler Lea
169 1 2 6 16011428306.09 Witschi Beat
199 16 12 6 6 158 111431306.10 Schenkel Andreas

2344Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

93 218 122 79 149 1599 33 51

= Parteistimmen
926 926

3270 93 218 122 79 149 2525 33 51

Total: 1140
912

2052

3484
1838
5322

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GVGemeindeverein07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
283 5 36 55 11 35 16 116 95834107.01 Zahiri Ibrahim
172 1 18 15 5 32 7 945823007.02 Mühleis Heinz
112 10 7 3 7 81 45817007.03 Fontanel Loris
113 1 2 2 2 15 4 875817107.04 Spezzaneve Donato
160 3 10 6 1 19 7 110 45821807.05 Welter Eric
97 1 1 1 3 6 855815507.06 Walder Daniel

117 5 4 8 9 89 25817507.07 Kersten Margarete (Maggie)
130 5 12 16 4 935818807.08 Jenuzi Anida

1184Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

21 84 98 19 135 53 755 19

= Parteistimmen
932 932

2116 21 84 98 19 135 53 1687 19

Total: 464
580

1044

1648
1512
3160



Formular
Wahltag:

Seite 3 von 3

BFS-Nr: 6615.04.2018
Gemeinde Opfikon Wahl des Gemeinderates 15.04.18/17:54

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: JBLSVPJungbürgerliche Liste SVP08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP FDP SP CVP NIO@GLP EVP GV JBLSVP
362 142 55 5 16 16 21 13 944440608.01 Schmid Roman
362 158 59 4 4 17 12 8 1004440608.02 Wehrli Rolf
185 67 10 6 2 1004422908.03 Fiechter Kevin
121 21 4 6 2 884416508.04 Wigger Sandra
190 56 12 2 1 11 4 1044423408.05 Anliker Ruedi
127 14 6 4 2 2 3 964417108.06 Höllrigl Martin
82 15 1 2 644412608.07 Schoch Alexander
95 8 3 4 804413908.08 Wigger Patrick
98 9 4 2 1 824414208.09 Odiet Séverine

1622Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

490 154 15 21 64 44 26 808

= Parteistimmen
553 553

2175 490 154 15 21 64 44 26 1361

Total: 396
396
792

2018
949

2967



Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

2477

0
1

1857

0

(81)

(82)

(83)
(84)

(87)

(88)

(85)

4483
4424
8907

890

(86)967

Stimmbeteiligung

= 100 %

20.86 %=

    Total   

Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel :
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

0
1

1857

967

0

(82)

(83)
(84)

(86)

(87)

(88)

(85)

- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

890

Eingegangene Wahlzettel : 2477

= 20.86 %1858
619

Formular 4
Opfikon

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Wahltag: 15.04.2018

Gemeindeprotokoll Seite 1 von 1

BFS-Nr: 66
15.04.18/17:55

Mandate: 36

15748 1597222401 01Schweizerische Volkspartei

11390 13545215502 02FDP.Die Liberalen

12567 1286129403 03Sozialdemokratische Partei

7215 742621104 04Christlichdemokratische Volkspartei

3230 5599236905 05NIO@Grünliberale

3484 5322183806 06Evangelische Volkspartei

1648 3160151207 07Gemeindeverein

2018 296794908 08Jungbürgerliche Liste SVP

57300 9552 66852 96Total:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

66852 98Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt.

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen ZN



5bFormular

Wahltag: 15.04.2018

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Seite 1 von 4

15.04.18/18:00

Mandate: 36

Schweizerische Volkspartei01Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 8
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 15748

224
15972

bisher

gewählt:
01.01 102919841. Opfikon OpfikonBirlesik Tan Berufsschullehrer*
01.02 97719512. Embrach OpfikonWeidmann Ulrich (Ueli) Rentner*
01.05 92719563. Gommiswald OpfikonEichmann Anton (Toni) Koch*
01.04 92619834. Rapperswil BE OpfikonBaumgartner Benjamin Institutionsleiter*
01.06 91319765. Eschenbach Glattpark

(Opfikon)
Hürlimann Regula Juristin

01.18 91119856. Opfikon, Zürich, Kloten OpfikonSteffen Reto Schlosser
01.03 90019817. Olten, Wangen bei

Olten, Binningen
Glattpark
(Opfikon)

Husi Urban Fischhändler

01.07 87919678. Zürich, Fischenthal GlattbruggSchoch Daniel Eidg. dipl. Hauswart*
nicht gewählt:

01.14 86419851. Zürich GlattbruggEdel Thomas Bau- und Projektleiter Hochbau
01.10 86219702. Sumiswald, Muolen,

Hauptwil-Gottshaus
GlattbruggSchütz Stefanie (Stefi) Spitexmitarbeiterin, Hausfrau*

01.16 86119733. Zürich, Wallisellen OpfikonMesserschmidt Silvia Versicherungsfachfrau / Hausfrau
01.08 85819784. Opfikon OpfikonUbavelski Zoran Software-Entwickler*
01.11 85219675. Rüdlingen OpfikonFehr Stefan Mechaniker
01.09 85119616. Zürich, Fischenthal,

Neuheim
GlattbruggSchoch Ruth Hauswartsassistentin*

01.15 80719677. Braunau, Bettwiesen GlattbruggPeter Roger Telematiker
01.12 79819508. Rüti, Amden GlattbruggRüdisühli Philippe Unternehmer
01.17 78319639. Hochfelden GlattbruggBaltensperger Rolf Verkaufsberater
01.13 750197210. Zürich GlattbruggBaltensperger Gabriela

(Gaby)
Kaufm. Angestellte

FDP.Die Liberalen02Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 7
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 11390

2155
13545

bisher

gewählt:
02.01 104319671. Zürich GlattbruggPante Cirillo (Ciri) Malermeister*
02.02 92819572. Opfikon, Stetten OpfikonBührer Peter Geschäftsleiter*
02.05 82119873. Opfikon, Zürich OpfikonZika Mathias Treuhänder*
02.06 80119914. Opfikon, Stetten GlattbruggBührer Manuela Junior Beraterin
02.04 79019745. Schangnau OpfikonBlaser Björn Geschäftsführer*
02.03 78319706. Braunau, Bettwiesen OpfikonPeter Daniel Architekt FH*
02.11 77419897. Zürich Glattpark

(Opfikon)
Bär Simone Sonderpädagogin

nicht gewählt:
02.07 75619881. Bönigen Glattpark

(Opfikon)
Merz Anna Liegenschaftenverwalterin

02.08 73519642. Zürich, Bern OpfikonStadelmann Reto Finanzspezialist*
02.10 70719863. Luzein Glattpark

(Opfikon)
Jenny Raphael Projektleiter

02.12 70019704. Vordemwald OpfikonSchwartz Sandra (Sändy) Führungsfachfrau KFS
02.09 69719885. Opfikon OpfikonPetrovic Dario Betr. Oek. Steuerspezialist
02.13 64819926. Opfikon, Wallisellen,

Mühleberg
OpfikonRemund André Kauf. Angestellter

02.15 60819607. Zürich, Rothrist,
Küsnacht

OpfikonRüegger Balz Reiseveranstalter

02.14 59919668. Zürich OpfikonZorrilla Ayuela Ivone Buchhalterin



5bFormular

Wahltag: 15.04.2018

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Seite 2 von 4

15.04.18/18:00

Mandate: 36

Sozialdemokratische Partei03Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 7
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 12567

294
12861

bisher

gewählt:
03.01 88319801. Kallern Glattpark

(Opfikon)
Gretler Sven Rechtsanwalt*

03.02 81619852. Opfikon, Rümlingen OpfikonPekerman Haci Wirtschaftsinformatiker*
03.04 78119783. Arbon Glattpark

(Opfikon)
Graf Jeremi Pilot*

03.03 78019944. Opfikon GlattbruggSadriu Qéndresa Studentin*
03.13 73219565. Kleinandelfingen,

Zürich
OpfikonEhrensberger Heinz Betriebswirtschafter*

03.07 72219726. Opfikon Glattpark
(Opfikon)

Maccarrone Sonia Kauffrau

03.09 71919657. Opfikon GlattbruggSari Haci Gastwirt

nicht gewählt:
03.06 71819541. Müllheim Glattpark

(Opfikon)
Wepf Thomas Dipl. Ing. ETH Lehrer

03.05 70019892. Opfikon GlattbruggFaniqi Taulant Leiter Marketing und Kommunikation*
03.11 69119953. Opfikon OpfikonMahmud Suren Informatiker Fr. Systemtechnik
03.08 67719674. Opfikon GlattbruggHaliti Shaban Buchhalter
03.10 66519825. Aeugst am Albis OpfikonSydler Michael Sachbearbeiter
03.14 63919946. Opfikon GlattbruggSeba Karin Studentin
03.16 63319957. Zürich GlattbruggSinani Ola Studentin Wirtschaft
03.12 62219508. Zürich OpfikonPorri Catia Rentnerin
03.15 61519789. Opfikon GlattbruggKastrati Fatlum Projektleiter
03.17 597199910. Opfikon GlattbruggSeba Kelvin Student
03.18 577194611. Opfikon, Rupperswil OpfikonRichner Hans Pensioniert

Christlichdemokratische Volkspartei04Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 4
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 7215

211
7426

bisher

gewählt:
04.01 59819641. Schlossrued OpfikonBolliger Reto Head of SAP Consulting*
04.03 48419532. Wangen-Brüttisellen,

Zürich, Bauma
GlattbruggRüegg Alex Unternehmensberater*

04.07 47919713. Opfikon, Luthern OpfikonGlanzmann Tanja Mandatsleiterin Aktienregister
04.02 43819664. Vuisternens-devant-Ro

mont
GlattbruggRouiller Patrick Dipl. Ingenieur HTL*

nicht gewählt:
04.04 42119691. Zürich, Erlinsbach Glattpark

(Opfikon)
Wassouf Anas Dr. med. dent. Zahnarzt*

04.10 40419642. Opfikon GlattbruggLeal Antonia Kaufm. Sachbearbeiterin
04.05 40319963. Zürich, Neuheim OpfikonDriessen Kai Aviatik Student
04.06 38119984. Zürich, Neuheim OpfikonDriessen Annika Mittelschülerin, Praktikantin
04.11 37419795. Opfikon GlattbruggGavran Slavko Serviceberater
04.14 37019676. Sumiswald GlattbruggGünes Denise Fachfrau Gesundheit
04.08 36319917. Amden Glattpark

(Opfikon)
Böni Adriana Stv. Teamleiterin

04.09 35319848. Wallisellen Glattpark
(Opfikon)

Milosavljevic Nenad Nuklear-Chemiker

04.13 34019569. Fehraltorf OpfikonBachofner Herbert Pensioniert und Freelancer
04.12 338194410. Lumnezia OpfikonKrug Alice Pensioniert
04.15 224198911. Gommiswald,

Eschenbach
OpfikonEicher David Mitarbeiter Human Resources

04.22 214196112. Opfikon, Horgen,
Rothenburg

OpfikonSchwyzer Thomas lic. iur. Rechtsanwalt

04.17 181195213. Gommiswald,
Eschenbach

Glattpark
(Opfikon)

Eicher Albert Techn. Assistent

04.21 177196614. Opfikon GlattbruggLeal Mario Elektro Ing.
04.18 176194115. Opfikon GlattbruggAuderset Robert Rentner
04.16 170197116. Lauperswil OpfikonShala Nesret Informatiker
04.20 170194217. Zürich, Rorschach Glattpark

(Opfikon)
Katz Doris Pensioniert

04.19 157194418. Lumnezia OpfikonKrug Wolfgang Rentner



5bFormular

Wahltag: 15.04.2018

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Seite 3 von 4

15.04.18/18:00

Mandate: 36

NIO@Grünliberale05Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 3
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 3230

2369
5599

bisher

gewählt:
05.02 48819841. Basel Glattpark

(Opfikon)
Honold Tobias Berater / Wirtschaftsprüfer*

05.01 48719802. Wallisellen GlattbruggChrist Paul Sozialpädagoge*
05.03 41919533. Hohenrain Glattpark

(Opfikon)
Leu Alois (Al) Bildhauer*

nicht gewählt:
05.05 41319931. Schleitheim OpfikonStamm Florin Systems Engineer
05.06 37519682. Zürich GlattbruggBaumgartner Andreas (Andy) Dipl. El. Ing. ETH
05.04 36619673. Hohenrain Glattpark

(Opfikon)
Leu Martina Techn. Kauffrau

05.08 35019684. Kaltbrunn Glattpark
(Opfikon)

Thoma Manfred Wirtschaftsinformatiker

05.07 33219465. Montagny GlattbruggJoye Renaud (RJ) Masch-Ing HTL

Evangelische Volkspartei06Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 3
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 3484

1838
5322

bisher

gewählt:
06.01 64119671. Zürich, Herznach,

Lampenberg
OpfikonKläusler Heidi Pflegefachfrau*

06.06 38419722. Opfikon OpfikonBrunner Werner Zimmermann
06.05 35319623. Opfikon, Richterswil OpfikonLaux Stefan Betriebsökonom

nicht gewählt:
06.03 34819641. Knutwil OpfikonKaufmann Josef (Sepp) Dr. ès Sc. Dipl. Physiker ETH
06.04 34019722. Zürich, Regensdorf OpfikonFrey Isabella Chef Konditor-Confiseurin
06.10 31319673. Zürich OpfikonSchenkel Andreas Spengler-Polier
06.02 28419644. Bischofszell,

Hauptwil-Gottshaus
GlattbruggWelter Stephan Servicetechniker

06.09 28319625. Kirchlindach GlattbruggWitschi Beat TmL-Bäcker
06.08 27219996. Zürich, Herznach OpfikonKläusler Lea Augenoptikerin in Ausbildung
06.07 26619667. Bischofszell,

Hauptwil-Gottshaus,
Ponthaux

GlattbruggWelter Janine Zahnmed. ASS SSO / FABE Kind

Gemeindeverein07Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 2
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 1648

1512
3160

bisher

gewählt:
07.01 34119761. Opfikon GlattbruggZahiri Ibrahim Detailhandelsspezialist*
07.02 23019602. Amriswil Glattpark

(Opfikon)
Mühleis Heinz Logistiker*

nicht gewählt:
07.05 21819971. Bischofszell,

Hauptwil-Gottshaus
GlattbruggWelter Eric Sachbearbeiter Bauamt

07.08 18819992. Opfikon GlattbruggJenuzi Anida Gebäudetechn. Planerin Lüftung
07.07 17519533. Haldenstein GlattbruggKersten Margarete (Maggie) Hotelfachfrau
07.04 17119804. Wohlenschwil GlattbruggSpezzaneve Donato Kaufm. Ang.
07.03 17019695. Kloten GlattbruggFontanel Loris Kaufm. Ang.
07.06 15519586. Grüningen GlattbruggWalder Daniel Hauswart



5bFormular

Wahltag: 15.04.2018

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Wahl des GemeinderatesGemeinde Opfikon

Seite 4 von 4

15.04.18/18:00

Mandate: 36

Jungbürgerliche Liste SVP08Liste:

= Total ParteistimmenSitze: 2
Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 2018

949
2967

bisher

gewählt:
08.01 40619841. Opfikon OpfikonSchmid Roman Gartenbautechniker HF*
08.02 40619862. Zuzwil OpfikonWehrli Rolf Elektroingenieur FH*

nicht gewählt:
08.05 23419851. Gondiswil OpfikonAnliker Ruedi Chemiker FH
08.03 22919912. Wald, Langnau am

Albis
Glattpark
(Opfikon)

Fiechter Kevin Kaufmann

08.06 17119873. Willisau OpfikonHöllrigl Martin Architekt FH Partner GL
08.04 16519894. Entlebuch GlattbruggWigger Sandra Hotelfachfrau
08.09 14219875. Pleigne OpfikonOdiet Séverine kaufmännische Angestellte
08.08 13919926. Entlebuch OpfikonWigger Patrick Flächentechniker
08.07 12619937. Zürich, Fischenthal GlattbruggSchoch Alexander Lastwagenmechaniker

Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:
Ort und Datum:
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